APROYADO
o23 I tO~ I ~ ------

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Odair Ferreira Oliveira (Solidariedade)

REQUERIMENTO 016/2022

O VEREADOR QUE A ESTE SUBSCREVE, vem, por meio do presente, requerer,
após consulta ao Plenário, que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito de Montes Claros, Humberto Guimarães Souto, solicitando o estudo de
viabilidade técnica para implantação de faixa elevada enfrente a Escola Municipal
Doutor Alfredo Coutinho, e da igreja São José localizada no endereço: Rua Sinval
Frões, nº 263, bairro Camilo Prates, neste município.

• JUSTIFICA TIVA: A escola atende cerca de 300 alunos diariamente, cerca de 150 por turno,
além de toda a comunidade local que transita pelas imediações para conduzir os alunos até a
escola, sendo premente que sejam efetivados os serviços solicitados como forma de
resguardar e assegurar a segurança e preservação da vida, especialmente dos menores em

•

questão.

Certos da atenção de Vossa Senhoria, agradecemos.

Montes Claros/MG, Sala das Sessões, 22 de agosto de 2022.

Od~ Oliveira
~ MG

VEREADOR ODAIR FERREIRA OLIVEIRA
Solidariedade

\ PROTOCO LO
L-------'
\ [ J EXP , gj RECEB.

\
.i~--::i~·;·::4:~2t __

·" '.~ s, ~-(b.al~ .-

Rua Urbino Viana, 600 -Vila Guilhermina - CEP: 39.400-087 - Montes Claros - Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5462/ (38) 3690-5461 I E-mail: ver.odair@montesclaros.mg.leg.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}